
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES616 Jaén Conforme a PCAP

Valor estimado del contrato 47.004,79 EUR.
Importe 56.875,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.004,79 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 26/09/2024 durante 35 Día(s)
Observaciones: Conforme a lo indicado en la
cláusula 11 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/9260 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:51 horas.

Suministro de equipos y material informático, mediante lotes: Lote 1 Material informático profesionales y
Lote 2 Sala de videoconferencias

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado sumario por razón de la cuantía

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ux9NskE6jmAl5NjlNci%2BtA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.linares.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ux9NskE6jmAl5NjlNci%2BtA%3D%3D
http://www.linares.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 14:00 horas
Estimada

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Linares. Plataforma de
Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Linares

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono 610738842
Correo Electrónico iestevez@aytolinares.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Linares. Plataforma de
Contratación del Sector Público

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono 600504228
Correo Electrónico cmartinez@aytolinares.es

Teléfono +034 953648810
Fax +034 953648825
Correo Electrónico cmartinez@aytolinares.es

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España
ES616

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a la LCSP

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 14.729,79 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.823,05 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén

Valor estimado del contrato 32.275 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.052,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.275 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Objeto del Contrato: Suministro de equipos y material informático, mediante lotes: Lote 1 Material
informático profesionales y Lote 2 Sala de videoconferencias

Descripción del procedimiento
Se trata del suministro de equipos y material informático, para los profesionales de los servicios sociales de este Ayuntamiento,
mediante lotes: Lote 1 Material informático profesionales y Lote 2 Sala de videoconferencias
Valor estimado del contrato 47.004,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.875,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.004,79 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 26/09/2024 durante 35 Día(s)

Observaciones: Conforme a lo indicado en la cláusula 11 del PCAP

Lugar de ejecución
Conforme a PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Combatir el paro - Conforme a cláusula 29

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Material Informático Profesionales

Descripción del lote Equipos informáticos de conformidad con los pliegos

Lote 2: Sala de Videoconferencias

Descripción del lote Equipación sala de video conferencias conforme a pliegos



Importe (sin impuestos) 14.729,79 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Código de Subentidad Territorial ES616

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Conforme a PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme a PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme a PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Conforme a
PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Conforme a PCAP

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - De conformidad con la LCSP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Objeto de contrato incluido en la actividad económica de las empresas que liciten a este contrato Expresión: Incluir la
expresión Sí

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre Único
Descripción Sobre Único en procedimiento simplificado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 



Contacto

Correo Electrónico licitacionesE@haciendagob.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Linares. Sede Electrónica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://linares.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Linares
Sitio Web https://linares.sedelectronica.es/info.0

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NG EU L-N3 JA(SSCC)632-2023-00000049-2

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014151843 |  2024-000967622 | Thu, 12 Sep 2024 15:51:10:742 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129476090037397505708864539727359841499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://linares.sedelectronica.es/info.0
https://linares.sedelectronica.es/info.0

